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Tato stránka byla přeložena pomocí strojového překladu [Odkaz].  Strojové překlady mohou 
obsahovat chyby, které mohou snižovat jejich srozumitelnost a přesnost. Veřejný ochránce práv 
nenese žádnou odpovědnost za případné nesrovnalosti. Pokud chcete mít nejspolehlivější 
informace a právní jistotu, podívejte se na původní znění v angličtina (odkaz viz výše).  Více 
informací naleznete v naší politice týkající se jazyků a překladů [Odkaz]. 

Rozhodnutí o reakci Evropské investiční banky na 
obavy týkající se držení určitých osobních údajů 
uchazečů o zaměstnání před přijetím rozhodnutí o 
přijetí 

Rozhodnutí 
Případ OI/5/2021/PB  - Otevřeno dne 21/06/2021  - Rozhodnutí ze dne 01/12/2021  - 
Dotčený orgán Evropská investiční banka ( Návrh(y) přijat(y) institucí )  | 

Případ se týkal praxe Evropské investiční banky (EIB), kdy žádala uchazeče o zaměstnání, aby 
poskytli určité osobní údaje, zejména pokud jde o jejich rodinnou situaci, před rozhodnutím EIB 
o přijetí do zaměstnání. 

Veřejná ochránkyně práv uznala, že EIB tuto praxi zavedla, aby její postupy byly co 
nejúčinnější. Vyjádřila však znepokojení nad tím, že shromažďování osobních údajů je 
nepřiměřené a mohlo by mít negativní dopad na důvěru v postupy EIB při náboru zaměstnanců.
Ne všichni uchazeči by byli nutně ujištěni, že osobní údaje by za žádných okolností nehrály roli 
v jejich šancích na získání pracovního místa. 

EIB odpověděla, že změnila své postupy tak, aby reagovala na obavy vznesené veřejným 
ochráncem práv. 

Veřejná ochránkyně práv uvítala konstruktivní reakci EIB a šetření uzavřela. 

Šetření 

1. Veřejná ochránkyně práv tuto otázku uvedla ve svém dopise o zahájení šetření: EIB zavedla 
praxi, podle níž od uchazečů o zaměstnání požaduje určité osobní údaje (např. o složení 
domácností a závislých osobách). Tato praxe souvisela s obavami týkajícími se účinnosti. 
Poznamenala, že EIB mezitím změnila tuto praxi tak, aby poskytování těchto informací bylo 
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https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy
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dobrovolné. To však může být v praxi problematické. Jsou-li uchazeči požádáni o poskytnutí 
informací v rámci výběrového řízení, mohou mít za to, že pokud tak neučiní, mohlo by to mít 
negativní dopad na jejich vyhlídky [1] . 

2. EIB odpověděla, že přehodnotila svou praxi a rozhodla se nepožádat uchazeče o žádné 
informace týkající se jejich rodinné situace, včetně informací o závislých osobách, a to ani na 
dobrovolném základě, než bude určen konečný kandidát. Tento nový postup je zaveden od 1. 
dubna 2021. V důsledku toho již žadatelé nejsou během výběrového řízení požádáni, aby 
poskytli informace o své rodinné situaci. Pouze vybraný uchazeč (tj. pro kterého bylo personálu 
zasláno podepsané oznámení o výběru) je požádán, aby poskytl osobní údaje týkající se jeho 
rodinné situace za účelem určení balíčku dávek. Změny byly formalizovány ve vnitřních 
postupech EIB [2] . 

3. Veřejná ochránkyně práv velmi vítá odpověď EIB v tomto případě. 

Závěr 

Veřejná ochránkyně práv šetření uzavírá závěrem, že EIB poskytla nejkonstruktivnější odpověď
a že tato záležitost je nyní vyřešena. 

Emily O’Reillyová  evropská veřejná ochránkyně práv 

 Ve Štrasburku dne 1. prosince 2021 

[1]  Úplný dopis veřejného ochránce práv je zde: 
https://www.ombudsman.europa.eu/en/doc/correspondence/en/143366 [Odkaz]

[2]  Úplná odpověď EIB je zde:  
https://www.ombudsman.europa.eu/en/doc/correspondence/en/149856 [Odkaz]
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